



Ano: 09 / Edição:1813

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÁ-MG
RUA JOSÉ INACIO FERREIRA Nº 58, CENTRO - ARAPORÁ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - www.arapora.mg.gov.br

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÁ/MS.
CONTRATADA: AGEF – ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria na área da saúde pública para gestão do Sistema Único de Saúde em apoio às demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor global: R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

Dotação orçamentária: 02.09.01.20059.1012.2023.3.3.90 - Ficha 301.

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº. 14.133, de 2021.

Data contrato: 13/06/2025

Fundamentação Legal: Fundamentos no Processo Licitatório nº. 058/2023, Inexistibilidade nº. 014/2025 e em observância às disposições da Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável.

[illegible]

Item	Quant.	Unid.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Original	Total Original	Diff. %	Diff. R\$
DESCRIÇÃO: MOLDO DE TOMATE REFINADO COMPRENDO DE 340 GRAMAS										
69	10.000	PC	PACHA	CONFORTO E FORTALE	R\$ 4,08	R\$ 734,4000	R\$ 4,08	R\$ 734,40	0,0000%	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO: CEREAL DEBASTADO DE 50 GRAMAS										
71	6.007.000	CS	GRANA FORTE	CONFORTO E FORTALE	R\$ 22,80	R\$ 136.957,2000	R\$ 28,80	R\$ 169.367,20	12,1083%	R\$ 12,10
DESCRIÇÃO: OVOS DE SALMÃO COM 50 UNIDADES (2 OVO) E 2 UNIDADES CAIXA DE PAPIÃO, CACAO, PASTA DE AVELA, BOMBONITE, PRESO E DE BOCA										
DESCRIÇÃO: CEREAL DEBASTADO DE 50 GRAMAS (CEREAL DEBASTADO E ANEALIZADO) (IDENTO DE BULGHO, MESTO, PARAFAS, LARVAS E INDIANAS, CADA DE VALIDADE MÍNIMA DE 02 DIAS NA DATA DE ENTREGA)										
72	50,00	UN	IMPERIAL OR	CONFORTO E FORTALE	R\$ 36,74	R\$ 1.837,0000	R\$ 36,74	R\$ 1.837,00	0,0000%	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO: PALMISTO CONTENDO 80 GRAMAS										
76	21.000	PC	ERLAN	CONFORTO E FORTALE	R\$ 6,90	R\$ 1.449,0000	R\$ 6,13	R\$ 1.287,30	-11,1000%	R\$ 6,63
DESCRIÇÃO: PILULETO MINERATO E COLORADO ARTIFICIAMENTE, SAZORES VARIADOS, CONTENDO 10 GRAMAS										
80	10.000	UN	PACHA	CONFORTO E FORTALE	R\$ 6,90	R\$ 477,0000	R\$ 12,22	R\$ 1.544,20	27,3000%	R\$ 10,30

Fornecedor : JGV COMERCIO LTDA - 45.154.397/0001-04

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Orç	Total Orçdo	Emm. %	Emm. Res.
3	600,00	UN	PAQUA	400SR	R\$ 3,00	R\$ 1.800,000	R\$ 14,42	R\$ 8.772,00	45,8022	R\$ 6,92
DESCRIÇÃO: AQUÍFERO DO PO-TMADICALA A BAST CALÇA E MATEIROTEIRA, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400L, INSTANTÂNEO, PRONTOPARA USAR, COM INDICAÇÃO DA VITAMINA A1, B1, B6, C, D3, PP, COM RESERVOIRIO NA MISTURA DA AGULHETA E COMBUSTIVO DA SAÍDE, DEVENDO CONTER A INDIÇÃO DE O N° DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO.										
4	1.038,00	UN	ECOCOLRA	8	R\$ 18,76	R\$ 19.472,80	R\$ 22,67	R\$ 23.551,46	17,2474	R\$ 0,91
DESCRIÇÃO: AQUÍFERO COLORAÇÃO BRANCA TIO CRISTAL, 100TA 80, 180, 200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 600, 650, 700, 750, 800, 850, 900, 950, 1000, 1050, 1100, 1150, 1200, 1250, 1300, 1350, 1400, 1450, 1500, 1550, 1600, 1650, 1700, 1750, 1800, 1850, 1900, 1950, 2000, 2050, 2100, 2150, 2200, 2250, 2300, 2350, 2400, 2450, 2500, 2550, 2600, 2650, 2700, 2750, 2800, 2850, 2900, 2950, 3000, 3050, 3100, 3150, 3200, 3250, 3300, 3350, 3400, 3450, 3500, 3550, 3600, 3650, 3700, 3750, 3800, 3850, 3900, 3950, 4000, 4050, 4100, 4150, 4200, 4250, 4300, 4350, 4400, 4450, 4500, 4550, 4600, 4650, 4700, 4750, 4800, 4850, 4900, 4950, 5000, 5050, 5100, 5150, 5200, 5250, 5300, 5350, 5400, 5450, 5500, 5550, 5600, 5650, 5700, 5750, 5800, 5850, 5900, 5950, 6000, 6050, 6100, 6150, 6200, 6250, 6300, 6350, 6400, 6450, 6500, 6550, 6600, 6650, 6700, 6750, 6800, 6850, 6900, 6950, 7000, 7050, 7100, 7150, 7200, 7250, 7300, 7350, 7400, 7450, 7500, 7550, 7600, 7650, 7700, 7750, 7800, 7850, 7900, 7950, 8000, 8050, 8100, 8150, 8200, 8250, 8300, 8350, 8400, 8450, 8500, 8550, 8600, 8650, 8700, 8750, 8800, 8850, 8900, 8950, 9000, 9050, 9100, 9150, 9200, 9250, 9300, 9350, 9400, 9450, 9500, 9550, 9600, 9650, 9700, 9750, 9800, 9850, 9900, 9950, 10000, 10050, 10100, 10150, 10200, 10250, 10300, 10350, 10400, 10450, 10500, 10550, 10600, 10650, 10700, 10750, 10800, 10850, 10900, 10950, 11000, 11050, 11100, 11150, 11200, 11250, 11300, 11350, 11400, 11450, 11500, 11550, 11600, 11650, 11700, 11750, 11800, 11850, 11900, 11950, 12000, 12050, 12100, 12150, 12200, 12250, 12300, 12350, 12400, 12450, 12500, 12550, 12600, 12650, 12700, 12750, 12800, 12850, 12900, 12950, 13000, 13050, 13100, 13150, 13200, 13250, 13300, 13350, 13400, 13450, 13500, 13550, 13600, 13650, 13700, 13750, 13800, 13850, 13900, 13950, 14000, 14050, 14100, 14150, 14200, 14250, 14300, 14350, 14400, 14450, 14500, 14550, 14600, 14650, 14700, 14750, 14800, 14850, 14900, 14950, 15000, 15050, 15100, 15150, 15200, 15250, 15300, 15350, 15400, 15450, 15500, 15550, 15600, 15650, 15700, 15750, 15800, 15850, 15900, 15950, 16000, 16050, 16100, 16150, 16200, 16250, 16300, 16350, 16400, 16450, 16500, 16550, 16600, 16650, 16700, 16750, 16800, 16850, 16900, 16950, 17000, 17050, 17100, 17150, 17200, 17250, 17300, 17350, 17400, 17450, 17500, 17550, 17600, 17650, 17700, 17750, 17800, 17850, 17900, 17950, 18000, 18050, 18100, 18150, 18200, 18250, 18300, 18350, 18400, 18450, 18500, 18550, 18600, 18650, 18700, 18750, 18800, 18850, 18900, 18950, 19000, 19050, 19100, 19150, 19200, 19250, 19300, 19350, 19400, 19450, 19500, 19550, 19600, 19650, 19700, 19750, 19800, 19850, 19900, 19950, 20000, 20050, 20100, 20150, 20200, 20250, 20300, 20350, 20400, 20450, 20500, 20550, 20600, 20650, 20700, 20750, 20800, 20850, 20900, 20950, 21000, 21050, 21100, 21150, 21200, 21250, 21300, 21350, 21400, 21450, 21500, 21550, 21600, 21650, 21700, 21750, 21800, 21850, 21900, 21950, 22000, 22050, 22100, 22150, 22200, 22250, 22300, 22350, 22400, 22450, 22500, 22550, 22600, 22650, 22700, 22750, 22800, 22850, 22900, 22950, 23000, 23050, 23100, 23150, 23200, 23250, 23300, 23350, 23400, 23450, 23500, 23550, 23600, 23650, 23700, 23750, 23800, 23850, 23900, 23950, 24000, 24050, 24100, 24150, 24200, 24250, 24300, 24350, 24400, 24450, 24500, 24550, 24600, 24650, 24700, 24750, 24800, 24850, 24900, 24950, 25000, 25050, 25100, 25150, 25200, 25250, 25300, 25350, 25400, 25450, 25500, 25550, 25600, 25650, 25700, 25750, 25800, 25850, 25900, 25950, 26000, 26050, 26100, 26150, 26200, 26250, 26300, 26350, 26400, 26450, 26500, 26550, 26600, 26650, 26700, 26750, 26800, 26850, 26900, 26950, 27000, 27050, 27100, 27150, 27200, 27250, 27300, 27350, 27400, 27450, 27500, 27550, 27600, 27650, 27700, 27750, 27800, 27850, 27900, 27950, 28000, 28050, 28100, 28150, 28200, 28250, 28300, 28350, 28400, 28450, 28500, 28550, 28600, 28650, 28700, 28750, 28800, 28850, 28900, 28950, 29000, 29050, 29100, 29150, 29200, 29250, 29300, 29350, 29400, 29450, 29500, 29550, 29600, 29650, 29700, 29750, 29800, 29850, 29900, 29950, 30000, 30050, 30100, 30150, 30200, 30250, 30300, 30350, 30400, 30450, 30500, 30550, 30600, 30650, 30700, 30750, 30800, 30850, 30900, 30950, 31000, 31050, 31100, 31150, 31200, 31250, 31300, 31350, 31400, 31450, 31500, 31550, 31600, 31650, 31700, 31750, 31800, 31850, 31900, 31950, 32000, 32050, 32100, 32150, 32200, 32250, 32300, 32350, 32400, 32450, 32500, 32550, 32600, 32650, 32700, 32750, 32800, 32850, 32900, 32950, 33000, 33050, 33100, 33150, 33200, 33250, 33300, 33350, 33400, 33450, 33500, 33550, 33600, 33650, 33700, 33750, 33800, 33850, 33900, 33950, 34000, 34050, 34100, 34150, 34200, 34250, 34300, 34350, 34400, 34450, 34500, 34550, 34600, 34650, 34700, 34750, 34800, 34850, 34900, 34950, 35000, 35050, 35100, 35150, 35200, 35250, 35300, 35350, 35400, 35450, 35500, 35550, 35600, 35650, 35700, 35750, 35800, 35850, 35900, 35950, 36000, 36050, 36100, 36150, 36200, 36250, 36300, 36350, 36400, 36450, 36500, 36550, 36600, 36650, 36700, 36750, 36800, 36850, 36900, 36950, 37000, 37050, 37100, 37150, 37200, 37250, 37300, 37350, 37400, 37450, 37500, 37550, 37600, 37650, 37700, 37750, 37800, 37850, 37900, 37950, 38000, 38050, 38100, 38150, 38200, 38250, 38300, 38350, 38400, 38450, 38500, 38550, 38600, 38650, 38700, 38750, 38800, 38850, 38900, 38950, 39000, 39050, 39100, 39150, 39200, 39250, 39300, 39350, 39400, 39450, 39500, 39550, 39600, 39650, 39700, 39750, 39800, 39850, 39900, 39950, 40000, 40050, 40100, 40150, 40200, 40250, 40300, 40350, 40400, 40450, 40500, 40550, 40600, 40650, 40700, 40750, 40800, 40850, 40900, 40950, 41000, 41050, 41100, 41150, 41200, 41250, 41300, 41350, 41400, 41450, 41500, 41550, 41600, 41650, 41700, 41750, 41800, 41850, 41900, 41950, 42000, 42050, 42100, 42150, 42200, 42250, 42300, 42350, 42400, 42450, 42500, 42550, 42600, 42650, 42700, 42750, 42800, 42850, 42900, 42950, 43000, 43050, 43100, 43150, 43200, 43250, 43300, 43350, 43400, 43450, 43500, 43550, 43600, 43650, 43700, 43750, 43800, 43850, 43900, 43950, 44000, 44050, 44100, 44150, 44200, 44250, 44300, 44350, 44400, 44450, 44500, 44550, 44600, 44650, 44700, 44750, 44800, 44850, 44900, 44950, 45000, 45050, 45100, 45150, 45200, 45250, 45300, 45350, 45400, 45450, 45500, 45550, 45600, 45650, 45700, 45750, 45800, 45850, 45900, 45950, 46000, 46050, 46100, 46150, 46200, 46250, 46300, 46350, 46400, 46450, 46500, 46550, 46600, 46650, 46700, 46750, 46800, 46850, 46900, 46950, 47000, 47050, 47100, 47150, 47200, 47250, 47300, 47350, 47400, 47450, 47500, 47550, 47600, 47650, 47700, 47750, 47800, 47850, 47900, 47950, 48000, 48050, 48100, 48150, 48200, 48250, 48300, 48350, 48400, 48450, 48500, 48550, 48600, 48650, 48700, 48750, 48800, 48850, 48900, 48950, 49000, 49050, 49100, 49150, 49200, 49250, 49300, 49350, 49400, 49450, 49500, 49550, 49600, 49650, 49700, 49750, 49800, 49850, 49900, 49950, 50000, 50050, 50100, 50150, 50200, 50250, 50300, 50350, 50400, 50450, 50500, 50550, 50600, 50650, 50700, 50750, 50800, 50850, 50900, 50950, 51000, 51050, 51100, 51150, 51200, 51250, 51300, 51350, 51400, 51450, 51500, 51550, 51600, 51650, 51700, 51750, 51800, 51850, 51900, 51950, 52000, 52050, 52100, 52150, 52200, 52250, 52300, 52350, 52400, 52450, 52500, 52550, 52600, 52650, 52700, 52750, 52800, 52850, 52900, 52950, 53000, 53050, 53100, 53150, 53200, 53250, 53300, 53350, 53400, 53450, 53500, 53550, 53600, 53650, 53700, 53750, 53800, 53850, 53900, 53950, 54000, 54050, 54100, 54150, 54200, 54250, 54300, 54350, 54400, 54450, 54500, 54550, 54600, 54650, 54700, 54750, 54800, 54850, 54900, 54950, 55000, 55050, 55100, 55150, 55200, 55250, 55300, 55350, 55400, 55450, 55500, 55550, 55600, 55650, 55700, 55750, 55800, 55850, 55900, 55950, 56000, 56050, 56100, 56150, 56200, 56250, 56300, 56350, 56400, 56450, 56500, 56550, 56600, 56650, 56700, 56750, 56800, 56850, 56900, 56950, 57000, 57050, 57100, 57150, 57200, 57250, 57300, 57350, 57400, 57450, 57500, 57550, 57600, 57650, 57700, 57750, 57800, 57850, 57900, 57950, 58000, 58050, 58100, 58150, 58200, 58250, 58300, 58350, 58400, 58450, 58500, 58550, 58600, 58650, 58700, 58750, 58800, 58850, 58900, 58950, 59000, 59050, 59100, 59150, 59200, 59250, 59300, 59350, 59400, 59450, 59500, 59550, 59600, 59650, 59700, 59750, 59800, 59850, 59900, 59950, 60000, 60050, 60100, 60150, 60200, 60250, 60300, 60350, 60400, 60450, 60500, 60550, 60600, 60650, 60700, 60750, 60800, 60850, 60900, 60950, 61000, 61050, 61100, 61150, 61200, 61250, 61300, 61350, 61400, 61450, 61500, 61550, 61600, 61650, 61700, 61750, 61800, 61850, 61900, 61950, 62000, 62050, 62100, 62150, 62200, 62250, 62300, 62350, 62400, 62450, 62500, 62550, 62600, 62650, 62700, 62750, 62800, 62850, 62900, 62950, 63000, 63050, 63100, 63150, 63200, 63250, 63300, 63350, 63400, 63450, 63500, 63550, 63600, 63650, 63700, 63750, 63800, 63850, 63900, 63950, 64000, 64050, 64100, 64150, 64200, 64250, 64300, 64350, 64400, 64450, 64500, 64550, 64600, 64650, 64700, 64750, 64800, 64850, 64900, 64950, 65000, 65050, 65100, 65150, 65200, 65250, 65300, 65350, 65400, 65450, 65500, 65550, 65600, 65650, 65700, 65750, 65800, 65850, 65900, 65950, 66000, 66050, 66100, 66150, 66200, 66250, 66300, 66350, 66400, 66450, 66500, 66550, 66600, 66650, 66700, 66750, 66800, 66850, 66900, 66950, 67000, 67050, 67100, 67150, 67200, 67250, 67300, 67350, 67400, 67450, 67500, 67550, 67600, 67650, 67700, 67750, 67800, 67850, 67900, 67950, 68000, 68050, 68100, 68150, 68200, 68250, 68300, 68350, 68400, 68450, 68500, 68550, 68600, 68650, 68700, 68750, 68800, 68850, 68900, 68950, 69000, 69050, 69100, 69150, 69200, 69250, 69300, 69350, 69400, 69450, 69500, 69550, 69600, 69650, 69700, 69750, 69800, 69850, 69900, 69950, 70000, 70050, 70100, 70150, 70200, 70250, 70300, 70350, 70400, 70450, 70500, 70550, 70600, 70650, 70700, 70750, 70800, 70850, 70900, 70950, 71000, 71050, 71100, 71150, 71200, 71250, 71300, 71350, 71400, 71450, 71500, 71550, 71600, 71650, 71700, 71750, 71800, 71850, 71900, 71950, 72000, 72050, 72100, 72150, 72200, 72250, 72300, 72350, 72400, 72450, 72500, 72550, 72600, 72650, 72700, 72750, 72800, 72850, 72900, 72950, 73000, 73050, 73100, 73150, 73200, 73250, 73300, 73350, 73400, 73450, 73500, 73550, 73600, 73650, 73700, 73750, 73800, 73850, 73900, 73950, 74000, 74050, 74100, 74150, 74200, 74250, 74300, 74350, 74400, 74450, 74500, 74550, 74600, 74650, 74700, 74750, 74800, 74850, 74900, 74950, 75000, 75050, 75100, 75150, 75200, 75250, 75300, 75350, 75400, 75450, 75500, 75550, 75600, 75650, 75700, 75750, 75800, 75850, 75900, 75950, 76000, 76050, 76100, 76150, 76200, 76250, 76300, 76350, 76400, 76450, 76500, 76550, 76600, 76650, 76700, 76750, 76800, 76850, 76900, 76950, 77000, 77050, 77100, 77150, 77200, 77250, 77300, 77350, 77400, 77450, 77500, 77550, 77600, 77650, 77700, 77750, 77800, 77850, 77900, 77950, 78000, 78050, 78100, 78150, 78200, 78250, 78300, 78350, 78400, 78450, 78500, 78550, 78600, 78650, 78700, 78750, 78800, 78850, 78900, 78950, 79000, 79050, 79100, 79150, 79200, 79250, 79300, 79350, 79400, 79450, 79500, 79550, 79600, 79650, 79700, 79750, 79800, 79850, 79900, 79950, 80000, 80050, 80100, 80150, 80200, 80250, 80300, 80350, 80400, 80450, 80500, 80550, 80600, 80650, 80700, 80750, 80800, 80850, 80900, 80950, 81000, 81050, 81100, 81150, 81200, 81250, 81300, 81350, 81400, 81450, 81500, 81550, 81600, 81650, 81700, 81750, 81800, 81850, 81900, 81950, 82000, 82050, 82100, 82150, 82200, 82250, 82300, 82350, 82400, 82450, 82500, 82550, 82600, 82650, 82700, 82750, 82800, 82850, 82900, 82950, 83000, 83050, 83100, 83150, 83200, 83250, 83300, 83350, 83400, 83450, 83500, 83550, 83600, 83650, 83700, 83750, 83800, 83850, 83900, 83950, 84000, 84050, 84100, 84150, 84200, 84250, 84300, 84350, 84400, 84450, 84500, 84550, 84600, 84650, 84700, 84750, 84800, 84850, 84900, 84950, 85000, 85050, 85100, 85150, 85200, 85250, 85300, 85350, 85400, 85450, 85500, 85550, 85600, 85650, 85700, 85750, 85800, 85850, 85900, 85950, 86000, 86050, 86100, 86150, 86200, 86250, 86300,										



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1813

Araporã – MG 16 de Junho de 2025.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Economia R\$
3	600,00	UN	PACIA	4000R	R\$ 8,00	R\$ 3.000,00	R\$ 14,00	R\$ 8.772,00	85,90	R\$ 9,62
Descrição: MOVIDOR EM PÓ TRADICIONAL A BASE CACAU ACIDUL E MALTOSUSO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400G, INSTANTÂNEO, PRONTO PARA USO, COM INDICAÇÃO DAS USINAS A, B1, B2, B3 E C1, PP, COM RESPEITO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DEVENDO CONTER A EMBALAGEM E O CUPOM DE PARTECIPAÇÃO, DATA DE VALIDADE E O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO.										
4	1.000,00	UN	ECOQUA	5KG	R\$ 16,76	R\$ 16.760,00	R\$ 22,67	R\$ 22.671,46	17,24	R\$ 3,91
Descrição: AÇÚCAR COLORAÇÃO BRANCA TIPO CRISTAL, COTA 25 PACOTE COM 5 KG.										
5	3.100,00	UN	ECOQUA	5KG	R\$ 16,76	R\$ 51.848,00	R\$ 22,67	R\$ 70.345,01	17,24	R\$ 3,91
Descrição: AÇÚCAR COLORAÇÃO BRANCA TIPO CRISTAL, PACOTE COM 5 KG.										
6	40.000,00	UN	RELA	COPO 200ML 5 GRS	R\$ 0,98	R\$ 39.200,00	R\$ 1,11	R\$ 44.400,00	40,94	R\$ 0,92
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS EM EMBALAGEM DESCARTEÁVEL, COTO COM CAPACIDADE DE 200 ML.										
11	800,00	UN	AMBELA	800GR	R\$ 4,07	R\$ 3.256,00	R\$ 10,61	R\$ 10.076,00	81,63	R\$ 6,94
Descrição: MARMELADA DE MELÃO CONTEÚDO 800 GRAMAS										
12	1.000,00	PC	GRAC	5KG	R\$ 16,46	R\$ 16.460,00	R\$ 20,20	R\$ 61.500,00	46,97	R\$ 16,71
Descrição: ATRIOZ AÇÚCAR TIPO 1, UNIDADE MÁXIMA 14, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTEÚDO 5 KG, MARCAS SIMILARES(CRISTAL, VASCOCELLO, TIO JOSÉ), COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
16	2.100,00	LT	LIBRA	800ML	R\$ 36,72	R\$ 77.112,00	R\$ 40,32	R\$ 84.672,00	1,48	R\$ 0,80
Descrição: ATRIOZ DE OLIVA EXTRA VIRGEN AÇÚCAR 1 CONTEÚDO 800 ML.										
22	600,00	PC	EMERG	600GR	R\$ 9,08	R\$ 5.448,00	R\$ 10,80	R\$ 6.480,00	53,14	R\$ 6,74
Descrição: BISCOITO TIPO BOLAQUINHA SAVOR COCO CONTEÚDO 800 GRAMAS, CONTEÚDO OS INGREDIENTES MÍNIMOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, AÇÚCAR, CROQUETE, MARGARINA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MALTOSUSO, CODO BALADO, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR QUESADO OU TOSTADO E SEM QUESADO.										
23	800,00	PC	LACTA	AO LITE 1KG	R\$ 97,00	R\$ 77.600,00	R\$ 97,26	R\$ 78.608,00	0,43	R\$ 0,26
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LITE CONTEÚDO 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
24	400,00	PC	LACTA	BRANCO 1KG	R\$ 99,00	R\$ 39.600,00	R\$ 92,13	R\$ 37.652,00	3,50	R\$ 0,23
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO CONTEÚDO 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
26	3.000,00	UN	MANALIN	870 200GR	R\$ 16,36	R\$ 49.080,00	R\$ 22,20	R\$ 66.600,00	30,61	R\$ 6,94
Descrição: CACAU EM PÓ 80 GRAMAS CONTEÚDO 200G, VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES.										
28	300,00	PC	CEASA	800GR	R\$ 34,98	R\$ 10.494,00	R\$ 48,16	R\$ 10.277,00	38,82	R\$ 14,17
Descrição: CACAU EM CACAU EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO CONTEÚDO 800G										
34	300,00	PC	DORI	1KG GRANULA 02	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00	R\$ 23,42	R\$ 6.916,70	16,21	R\$ 3,82
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO CONTEÚDO 1 KG										
					Subtotal Ajustado: R\$ 637.371,38		Subtotal Orçada: R\$ 822.085,31		30,877% R\$ 184.713,96	

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Economia R\$
37	800,00	UN	TRANSUL	200GR	R\$ 1,24	R\$ 1.000,00	R\$ 4,87	R\$ 4.112,00	39,10	R\$ 1,33
Descrição: CREME DE LITE CONTEÚDO 200 GRAMAS										
38	1.000,00	UN	SINIA	800GR	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	R\$ 4,61	R\$ 5.071,00	40,86	R\$ 2,16
Descrição: CUSCÚZ EMBALAGEM COM 800 GRAMAS										
40	1.210,00	LT	BONNAR	4 KG	R\$ 36,76	R\$ 44.383,20	R\$ 36,31	R\$ 43.956,10	0,80	R\$ 0,83
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONTEÚDO 4 KG COM OS SEGUINTES INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, SEM CONSERVANTES, SEM SAL, CONTEÚDO 400 GRAMAS, MARCAS SIMILARES (FACIL, ELFANTE, GUINHO), VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.										
41	1.800,00	PC	AMAFI	800GR	R\$ 6,69	R\$ 12.042,00	R\$ 7,76	R\$ 13.968,00	11,21	R\$ 9,87
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRILHANTE EMBALAGEM COM 800 GRAMAS										
42	6.300,00	UN	ARAGUÁ	1 KG	R\$ 3,30	R\$ 20.790,00	R\$ 3,39	R\$ 21.234,00	46,51	R\$ 6,08
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 CONTEÚDO 1 KG, ENRIQUECIDA COM FERRO, AÇÚCAR E SAL, NÃO DEVE CONTER ADIUTIVO, SEM FERMENTAÇÃO, SEM SAL.										
46	750,00	SH	PIRMO	10GR	R\$ 0,90	R\$ 675,00	R\$ 2,37	R\$ 1.777,50	62,02	R\$ 1,47
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ INSTANTÂNEO CONTEÚDO 10 GRAMAS										
48	11.800,00	UN	SOL	200GR	R\$ 1,10	R\$ 12.980,00	R\$ 3,26	R\$ 37.378,00	60,18	R\$ 3,16
Descrição: GELATINA SABORES VARIADOS CONTEÚDO 20 GRAMAS										
53	800,00	UN	TRANSUL	200GR	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00	R\$ 9,36	R\$ 7.488,00	45,36	R\$ 6,96
Descrição: LITE CONTEÚDO, EMBALAGEM COM 300 ML										
54	350,00	UN	PARADIA	200ML	R\$ 3,88	R\$ 1.358,00	R\$ 6,26	R\$ 2.191,00	52,33	R\$ 9,27
Descrição: LITE DE COCO BARRADA DE 200 ML										
56	4.000,00	PC	EMERG	ESPAGUE 100GR	R\$ 6,61	R\$ 26.440,00	R\$ 6,61	R\$ 26.440,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MACARÃO COM EMBALAGEM TIPO ESPALHETE Nº 4 CONTEÚDO 800 GRAMAS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, OVOS E CORANTE NATURAL DE URUCUM, MARCAS SIMILARES (AMALIA, EMERG, GALCO), VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
60	2.800,00	PC	EMERG	FRUIT 800GR	R\$ 3,03	R\$ 8.484,00	R\$ 7,13	R\$ 20.016,00	87,80	R\$ 10,10
Descrição: MACARÃO COM EMBALAGEM TIPO FRUIT CONTEÚDO 800 GRAMAS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, OVOS E CORANTE NATURAL DE URUCUM, MARCAS SIMILARES (AMALIA, EMERG, GALCO), VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
62	3.000,00	UN	CREMOS	1KG COM SAL	R\$ 12,94	R\$ 38.820,00	R\$ 16,14	R\$ 48.420,00	37,17	R\$ 0,80
Descrição: MARGARINA COM SAL CONTEÚDO 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
64	670,00	PC	SINIA	800GR	R\$ 2,14	R\$ 1.433,80	R\$ 7,47	R\$ 5.007,00	71,35	R\$ 6,33
					Subtotal Ajustado: R\$ 637.371,38		Subtotal Orçada: R\$ 822.085,31		30,877% R\$ 184.713,96	

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MILHO DE CALHA AMARILHO CONTEÚDO 200 GRAMAS, DE BOA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
66	910,00	LT	PUGNI	200GR	R\$ 2,94	R\$ 2.694,00	R\$ 4,76	R\$ 4.311,60	43,33	R\$ 1,82
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA CONTEÚDO 200 GRAMAS, EMBALAGEM EM LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VERDE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
68	6.750,00	UN	LITA	800ML	R\$ 7,08	R\$ 47.850,00	R\$ 8,12	R\$ 54.870,00	13,08	R\$ 1,08
Descrição: OLIO DE SOJA REFINADO CONTEÚDO 800 ML EM EMBALAGEM PET, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
76	200,00	PC	LOPES	800GR	R\$ 3,96	R\$ 7.920,00	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00	62,00	R\$ 6,63
Descrição: POLVILHO AÇÚCAR CONTEÚDO 800 GRAMAS, PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERRESTRE, PARABUTIS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES.										
77	1.800,00	PC	LOPES	800GR	R\$ 3,96	R\$ 6.468,00	R\$ 9,76	R\$ 17.668,00	63,82	R\$ 6,00
Descrição: POLVILHO AÇÚCAR CONTEÚDO 800 GRAMAS, PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERRESTRE, PARABUTIS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES.										
79	3.750,00	UN	CRISTAL	GUARANA 2 LITRO	R\$ 6,67	R\$ 25.012,50	R\$ 9,94	R\$ 37.365,00	29,16	R\$ 0,87
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 L EM EMBALAGEM PLÁSTICA.										
80	11.800,00	UN	INDIA	200ML	R\$ 2,17	R\$ 25.506,00	R\$ 2,88	R\$ 33.776,00	23,08	R\$ 0,86
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA 200 ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA.										
81	2.800,00	PC	CRISTAL	1KG	R\$ 1,36	R\$ 3.808,00	R\$ 9,46	R\$ 26.613,20	60,08	R\$ 9,38
Descrição: SAL IODADO, EMBALAGEM DE 1 KG										
83	1.800,00	CX	PIRODA	500ML	R\$ 34,41	R\$ 61.938,00	R\$ 46,80	R\$ 84.240,00	28,09	R\$ 10,16
Descrição: SUICO DE CALU CONCENTRADO 800 NATURAL, INTEGRAL, REVESTIMENTO MÍNIMO POR PRAZO DE USO CONCENTRADO DE 800 ML, PÁZ 2 LITROS DE SUICO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, PARA USAR A OPÇÃO DE SUICO PRONTO PARA USAR, NÃO ACREDITAMOS PRODUTO EM EMBALAGEM DE VIDRO, EM EMBALAGEM DE VIDRO, CONTEÚDO 200 GRAMAS, LITE, VALORES AUTENTICOS, INDETERMINADO, REVESTIMENTO E RESISTENTE AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE EXATAMENTE DE MÍNIMO 16 MESES APÓS A ENTREGA, ARMATIZADO EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.										
86	180,00	PC	LA	200GR	R\$ 9,80	R\$ 1.764,00	R\$ 10,36	R\$ 1.865,20	5,80	R\$ 0,56
Descrição: LAVA PASTA CONTEÚDO 200 GRAMAS										
					Subtotal Ajustado: R\$ 637.371,38		Subtotal Orçada: R\$ 822.085,31		30,877% R\$ 184.713,96	

Fornecedor: SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA - 51.490.695/0001-78

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Economia R\$
13	4.800,00	PC	DONDA DA CASA	DONDA DA CASA	R\$ 18,00	R\$ 86.400,00	R\$ 30,20	R\$ 144.600,00	52,67	R\$ 20,20
					Subtotal Ajustado: R\$ 200.432,00		Subtotal Orçada: R\$ 441.838,76		54,649% R\$ 241.856,76	

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ATRIOZ AÇÚCAR TIPO 1, UNIDADE MÁXIMA 14, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTEÚDO 5 KG, MARCAS SIMILARES(CRISTAL, VASCOCELLO, TIO JOSÉ), COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
16	4.700,00	PC	PALHA	PALHA	R\$ 3,09	R\$ 14.401,00	10,80	R\$ 50.385,00	70,87	R\$ 8,74
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS										
21	4.300,00	PC	SUPRADE	SUPRADE	R\$ 2,69	R\$ 11.517,00	11,27	R\$ 48.345,30	75,46	R\$ 9,20
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER CONTEÚDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS E NO MÁXIMO 300 GRAMAS, COM OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, CROQUETE, MARGARINA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MALTOSUSO, CODO BALADO, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR QUESADO OU TOSTADO E SEM QUESADO.										
30	990,00	PC	PACHA	PACHA	R\$ 6,00	R\$ 5.940,00	10,80	R\$ 10.656,00	43,86	R\$ 4,93
Descrição: COLONIA EM PÓ SECO E MISTO CONTEÚDO 800 GRAMAS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE.										
47	3.800,00	PC	ZANIN	ZANIN	R\$ 1,44	R\$ 5.472,00	4,77	R\$ 17.070,00	68,61	R\$ 61,33
Descrição: PÓ DE MILHO EMBALAGEM DE 800 GRAMAS										
57	3.000,00	PC	SANTA ANITA	SANTA ANITA	R\$ 3,31	R\$ 9.930,00	6,76	R\$ 20.610,00	6,08	R\$ 4,95
Descrição: MARGARINA COM AROMA TIPO TARTALINA CONTEÚDO 80 GRAMAS, ENVELOBADO COM PÊRNEO BICO POLVO, OVOS E CORANTE NATURAL DE URUGUAI, MARCAS SIMILARES(MARZARINA, EMERLE, GALLO VALADIMINE MAR DE MESES.										
58	4.000,00	PC	MARPA	MARPA	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00	10,30	R\$ 24.100,00	61,68	R\$ 9,73
Descrição: MARGARINA COM AROMA TIPO PÃO DE MARGARINA CONTEÚDO 80 GRAMAS, ENVELOBADO COM PÊRNEO BICO POLVO, OVOS E CORANTE NATURAL DE URUGUAI, MARCAS SIMILARES(MARZARINA, EMERLE, GALLO VALADIMINE MAR DE MESES.										
59	2.000,00	PC	ROBERTA	ROBERTA	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	6,76	R\$ 16.660,00	69,90	R\$ 4,95
Descrição: MARGARINA COM AROMA TIPO PÃO DE MARGARINA CONTEÚDO 80 GRAMAS, ENVELOBADO COM PÊRNEO BICO POLVO, OVOS E CORANTE NATURAL DE URUGUAI, MARCAS SIMILARES(MARZARINA, EMERLE, GALLO VALADIMINE MAR DE MESES.										
64	870,00	PC	INFERRAL	INFERRAL	R\$ 40,00	R\$ 32.160,00	18,40	R\$ 44.460,00	27,71	R\$ 16,40
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO 100 GRAMAS, UNIDADE, ENVELOBADO AMPLIO PARA FRASCO BICO CONTEÚDO 200 GR, MARC 2										
Descrição: BULO DE MARGARINA CONTEÚDO										



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1813

Araporã – MG 16 de Junho de 2025.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araporã-MG, 16 de Junho de 2025

SAYMON SANTUANO SILVA RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 045/2025



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatare a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2023, o resultado do procedimento licitatório em regime, cujo objeto é aquisição de KIT EDUCATIVO com jogos e atividades, destinado aos alunos de ensino infantil e fundamental, visando atender as necessidades pedagógicas alinhadas às diretrizes da Base Nacional Comum Curricular (BNCC) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fornecedor: PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA - 10.748.147/0002-07

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adquirido	Total Adquirido	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.	%	Economia R\$
1	4,00	KIT	prprio	prprio	R\$ 6.960,00	R\$ 27.840,00	R\$	R\$ 28.000,00	0,14		R\$ 10,00
Descrição: KIT EDUCATIVO COM JOGOS E ATIVIDADES EDUCAÇÃO ORNATIVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I											
2	4,00	KIT	prprio	prprio	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$	R\$ 28.033,32	3,65		R\$ 258,33
Descrição: KIT EDUCATIVO COM JOGOS E ATIVIDADES EDUCAÇÃO INCLUSIVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I											
Subtotal Adquirido R\$ 55.840,00					Subtotal Orçado R\$		57.033,32		1,8819	%	R\$ 1.073,32

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adquirido	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 55.840,00	R\$ 57.033,32	1,8819 %	1.073,32

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araporã-MG, 16 de Junho de 2025

ANDRÉ DONCETTI MARTINI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DECRETO Nº 204/2025

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGOS COMISSIONADOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 65, VI C/C art. 91, I, "I", da Lei Orgânica Municipal de Araporã,

DECRETA:

Art.1º. Fica nomeada a servidora abaixo relacionada para o seguinte cargo em comissão:

NOME	CARGO	SÍMBOLO
Sandra Soares de Oliveira	Supervisor	Comissionado

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã, 16 de junho de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal



DECRETO Nº 205/2025

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
CARGOS COMISSIONADOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 65, VI C/C art. 91, I, "I", da Lei Orgânica Municipal de Araporã,

DECRETA:

Art.1º. Fica exoneraada a servidora comissionada abaixo relacionada:

NOME	CARGO	SÍMBOLO
Lara Rodrigues Lacerda	Supervisora	Comissionado

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã, 16 de junho de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Edição e Publicação
Secretaria de Governo
Rua José Inácio Ferreira nº 58, Centro
Telefone: (34) 3284-9500
Edição: Raquel Luisa Reimann Vilela
Cópias do Diário Oficial do Município
podem ser conseguidas no portal da
Prefeitura de Araporã:
www.arapora.mg.gov.br